
2 令和５年（2023年）９月４日（月）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第437号長　 野　 県　 報

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和５年９月４日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　落札に係る物品等の名称及び数量

　　ガスクロマトグラフ質量分析計（ＧＣ－ＭＳ／ＭＳ（ＨＳ））　一式

２　契約に関する事務を担当する部署等の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県環境部水大気環境課

　(2)	所在地　長野市大字南長野幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和５年７月25日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　アズサイエンス株式会社

　(2)	所在地　松本市村井町西２丁目３番35号

５　落札金額

　　17,919,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和５年６月12日

水大気環境課

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和５年９月４日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　落札に係る物品等の名称及び数量

　　液体クロマトグラフ四重極飛行時間型質量分析装置　一式

２　契約に関する事務を担当する部署等の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県環境部水大気環境課

　(2)	所在地　長野市大字南長野幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和５年７月25日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　アズサイエンス株式会社

　(2)	所在地　松本市村井町西２丁目３番35号

５　落札金額

　　39,999,300円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和５年６月12日

水大気環境課



3令和５年（2023年）９月４日（月）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第437号長　 野　 県　 報

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和５年９月４日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　落札に係る物品等の名称及び数量

　　液体クロマトグラフ質量分析装置　一式

２　契約に関する事務を担当する部署等の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県環境部水大気環境課

　(2)	所在地　長野市大字南長野幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和５年７月25日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　アズサイエンス株式会社

　(2)	所在地　松本市村井町西２丁目３番35号

５　落札金額

　　39,999,300円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和５年６月12日

水大気環境課

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和５年９月４日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　落札に係る物品等の名称及び数量

　　ガスクロマトグラフ質量分析装置（ＧＣ／ＭＳ（Ｐ＆Ｔ））　一式

２　契約に関する事務を担当する部署等の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県環境部水大気環境課

　(2)	所在地　長野市大字南長野幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和５年７月25日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　アズサイエンス株式会社

　(2)	所在地　松本市村井町西２丁目３番35号

５　落札金額

　　35,530,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和５年６月12日

水大気環境課

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和５年９月４日

	 長野県知事　阿　部　守　一　



4 令和５年（2023年）９月４日（月）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第437号長　 野　 県　 報

公告

　高年齢者等の雇用の安定等に関する法律（昭和46年法律第68号）第45条において読み替えて準用する同法第39条第１項の

規定により、公益社団法人長野県シルバー人材センター連合会の業務拡大に係る業種及び職種を次のとおり指定しました。

　　令和５年９月４日

	 長野県知事　阿　部　守　一

１　指定した業種及び職種並びに指定に係る市町村の区域

業種 職種 市町村の区域

01　農業 46　農業の職業 塩尻市、朝日村

06　総合工事業 25　一般事務の職業 塩尻市、朝日村

09　食料品製造業

39　飲食物調理の職業 塩尻市、朝日村

54	　製品製造・加工処理の職業（金属材料製造、金属加工、
金属溶接・溶断を除く）

塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

18　プラスチック製品製造業

54	　製品製造・加工処理の職業（金属材料製造、金属加工、
金属溶接・溶断を除く）

塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

24　金属製品製造業

52　金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断の職業 塩尻市、朝日村

61	　製品検査の職業（金属材料製造、金属加工、金属溶接・
溶断）

塩尻市、朝日村

77　包装の職業 塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

28	　電子部品・デバイス・電子
回路製造業

57　機械組立の職業 塩尻市、朝日村

61	　製品検査の職業（金属材料製造、金属加工、金属溶接・
溶断）

塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

32　その他の製造業

54	　製品製造・加工処理の職業（金属材料製造、金属加工、
金属溶接・溶断を除く）

塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

１　落札に係る物品等の名称及び数量

　　誘導結合プラズマ質量分析装置　一式

２　契約に関する事務を担当する部署等の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県環境部水大気環境課

　(2)	所在地　長野市大字南長野幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和５年７月25日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　高山理化精機株式会社

　(2)	所在地　松本市笹賀5652番18

５　落札金額

　　36,300,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和５年６月12日

水大気環境課



5令和５年（2023年）９月４日（月）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第437号長　 野　 県　 報

48　運輸に附帯するサービス業

75　運搬の職業 塩尻市、朝日村

77　包装の職業 塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

56　各種商品小売業

32　商品販売の職業 塩尻市、朝日村

54	　製品製造・加工処理の職業（金属材料製造、金属加工、
金属溶接・溶断を除く）

塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

80　娯楽業
42　その他のサービスの職業 塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

81　学校教育
41　居住施設・ビル等の管理の職業 塩尻市、朝日村

78　その他の運搬・清掃・包装等の職業 塩尻市、朝日村

	（注）	　業種は日本標準産業分類（平成25年総務省告示第405号）の中分類に、職種は厚生労働省編職業分類（平成24年３月改訂）の中

分類に掲げる区分による。

２　指定年月日

　　令和５年９月１日

労働雇用課

公告

　砂利採取業務主任者試験を次のとおり行います。

　　令和５年９月４日

	 長野県知事	阿　部　守　一

１　試験日時

　　令和５年11月10日（金）　午前10時から正午まで

２　試験場所

　　安曇野市豊科4960－１　長野県安曇野庁舎　講堂

３　試験科目

　　筆記により、次の科目について行います。

　(1)	砂利の採取に関する法令

　(2)	砂利の採取に関する技術的な事項（基礎的な土木及び河川工学に関する事項を含む。）

４　出題形式

　	　出題数は、法令問題10問（全問必須問題）、技術問題15問（７問の必須問題と、８問から受験者が３問選択して解答する選択問題）

とします。

５　受験手続

　(1)	提出書類　

　　ア　受験願書

　　イ	　写真（縦６㎝×横４㎝とし、受験願書提出前６か月以内に撮影した無帽の正面上半身像で、裏面に撮影年月日、氏名及び生年

月日を記載したもの）

　(2)	受験手数料

　　　受験手数料（8,100円）は、長野県収入証紙により（受験願書に貼って、消印はしないでください。）納付してください。

　(3)	受付期間

　　	　令和５年９月28日（木）から 10月13日（金）までの土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に規

定する休日を除く毎日午前８時30分から午後５時まで（郵送による場合は、令和５年10月13日（金）までの消印のあるものに限り

受け付けます。）

　(4)	受付場所

　　　長野県建設部河川課（県庁専用郵便番号	380-8570）

６　合格発表

　　令和５年11月30日（木）以降に長野県庁の掲示板に掲示するとともに、長野県ホームページに掲載します。



6 令和５年（2023年）９月４日（月）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第437号長　 野　 県　 報

７　合格基準

　	　法令問題、技術問題ともそれぞれ１問10点で、法令問題、技術問題と合わせて 200点満点とし、合格点は、法令問題及び技術問題

合わせて 130点以上かつ法令問題及び技術問題の正解が各々 60点以上とします。

８　その他

　(1)	受験願書用紙及び受験案内は、長野県建設部河川課及び県内各建設事務所維持管理課管理係において交付します。

　(2)	この試験についての問い合わせは、長野県建設部河川課（電話026－235－7308) までお願いします。

　(3)	この試験の実施に際して収集する個人情報は、この試験に必要な範囲でのみ利用します。

河　川　課

令和５年（2023年）９月４日発行（毎週月・木曜日発行。ただし休日の場合は翌日）
発行　長　野　県　〒 380-8570（専用番号）長野市大字南長野字幅下 692 の 2　電話 026（232）0111


